El concilio se celebró en la primavera de 1121 y se desarrolló en un ambiente hostil a Abelardo, que corre el riesgo de ser apedreado como hereje por un grupo de fanáticos. El maestro acusado no tuvo la posibilidad de pronunciar una sola palabra en defensa propia, a pesar de la exhortación que el obispo de Chartres, Godofredo de Lèves, hizo a los jueces para que escucharan las explicaciones y tuviesen en cuenta, si procedía, las justificaciones del acusado.⁴³

No tenemos las actas del concilio; así que no es posible establecer con precisión la motivación exacta de la condena. Pero si nos atenemos al testimonio de Otón de Frisinga, es válida la opinión que sostiene que la acusación era profesar y defender ideas sabelianistas.⁴⁴ Por semejante acusación y por haber tenido «la osadía y presunción de leer en público su libro sin la aprobación del Romano Pontífice ni de la Iglesia»,⁴⁵ Abelardo es condenado, a

42 «Accedit autem mihi ut ad ipsam fidei nostre fundamentum humane rationis similitudinibus disserendum primo me applicarem, et quendam theologie tractatum De Unitate et Trinitate divina scholaribus nostris componerem, qui humanas et philosophicas rationes requirebant, et plus que intelligi quam que dici possent efflagitabant: dicentes quidem verborum superfluum esse prolationem quam intelligentia non sequeretur, nec credi posse aliquid nisi primitus intellectum [...]», *Historia calamitatum*, ed. cit., 690-698.

43 Nos dice Abelardo que, ante la propuesta del obispo de Chartres, sus adversarios replicaron alarmados: «O sapientis concilium, ut contra ejus verbositatem contendamus cujus argumentis vel sophismatibus universus obsistere mundus non posset!». *Ibidem*, 817-819.

44 «[...] de sancta Trinitate docens et scribens, tres personas quas sancta Ecclesia non vacua nomina tantum, sed res distinctas suisque proprietatibus discretas, hactenus et pie credit et fideliter caetera dixit: Sicut eadem oratio est propositio, assumptio et conclusio: ita in eadem essentia est Pater, et Filius et Spiritus Sanctus. Ob hoc Suessionis provinciali contra eum synodo, sub praesentia Romanae sedis legati congregata, [...] *Sabellianus haereticus iudicatus*, libros quos ediderat, propria manu ab episcopis igni dare coactus est nulla sibi respondendi facultate, eo quod disceptandi in eo peritia ab omnibus suspecta haberetur, concessa». Otón de Frisinga, *Gesta Frederici I*, lib. I, cap. 47, ed. cit., p. 377.

45 «Dicebat enim ad dampnationem libelli satis hoc esse debere quod nec romani pontificis nec Ecclesie auctoritate eum commendatum legere publice presumpseram [...]». *Historia calamitatum*, ed. cit., 848-851.